
平成 30 年 8 月 1 日 

認定実務実習指導薬剤師 各位 

 

大分県薬剤師会薬学生涯教育委員会 

担当常務理事   脇 田  佳 幸 

委 員 長   伊 達 和 秀 
                            

認定実務実習指導薬剤師研修会のご案内 

                 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は実務実習に対しましてご理解とご協力を頂きありがとうございます。皆様すでに

ご承知の事とは思いますが、改訂モデル・コアカリキュラムに対応した実務実習（以下、

新実務実習）が、平成３１年２月から開始されるまでの準備期間も残り６ヶ月となりまし

た。従来の３期制から４期制となり、１期の開始時期が５月から２月になります。新実務

実習を円滑に行うための資料として、日本薬剤師会より「薬局実務実習指導の手引き２０

１８年版」が発行され、６月に使い方の説明会が開催されました。会員の皆様方にも使い

方をより理解し、実習に役立てて頂くために復講研修会を開催することとなりました。大

変ご多忙とは思いますが、万障お繰り合わせのうえ是非ご出席下さいますようお願い致し

ます。なお、資料準備の都合上、出欠は 8 月 8 日(水)までにＦＡＸで県薬事務局までお知

らせください。 

 当日は、「薬局実務実習指導の手引き 2018 年版」を各自持参してください。手引き購

入希望者は県薬事務局までご注文ください。お申し込みいただいた方に限り、当日会場に

てお渡しいたします。 

敬 具 
 

記 
 

１．日  時：平成３０年８月１９日（日）9：00～12：00（8：30 より受付） 

２．会  場：大分県薬剤師会館 3 階研修ホール 

３．演 題：「薬局実務実習指導の手引き 2018 年版」を用いた実習の進め方につい 

て他 
  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

8 月 19 日(日)認定実務実習指導薬剤師研修会に参加します 

 

氏名：                勤務先：               

 
※「薬局実務実習の手引き 2018 年版」購入希望：（    冊）（会員価格 1冊 1800 円） 

 

県薬事務局 FAX：097-544-1051 


